
Verlenging Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht omgeving Bob 

Boumanstraat te Roermond 

BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE ROERMOND 

  

Gehoord de Officier van Justitie en de teamchef van de politie Limburg, basisteam Roermond d.d. 10 

en 11 december 2024 

  

gelet op: 

  

- artikel 151c van de Gemeentewet, 

- artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Roermond en 

Overwegende: 

  

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de 

Algemene plaatselijke verordening gemeente Roermond kan besluiten, indien dat in het belang 

van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is, tot plaatsing van camera’s ten behoeve 

van het toezicht op een openbare plaats; 

- dat er bij besluit van 26 november 2024 besloten is naar aanleiding van incidenten (explosies) in 

de omgeving van de Bob Boumanstraat 17 en 19 cameratoezicht in te stellen (Aanwijzingsbesluit 

Cameratoezicht op openbare plaatsen omgeving Bob Boumanstraat te Roermond) voor de periode 

tot 11 december 2024; 

- dat dit gevaar uit de bestuurlijke rapportage van de politie van 26 november 2024 blijkt; 

- dat het onderzoek van de recherche weliswaar heeft geleid tot de aanhouding van drie verdachten, 

maar dat er nog geen duidelijkheid is omtrent de motieven van de incidenten; 

- dat hierdoor nog geen concreet zicht is op een oplossing van het geschil; 

- dat er signalen zijn waaruit blijkt dat er nog steeds een actuele dreiging bestaat en dat dit gevaar 

voor een verstoring van de openbare orde en veiligheid nog altijd reëel en aanwezig is; 

- dat de politie als gevolg hiervan heeft geconcludeerd dat het niet onaannemelijk is dat er een ri- 

sico is voor de bewoners, omwonenden en passanten in de omgeving van de Bob Boumanstraat 

te Roermond; 

- dat de aanwezigheid van camera’s ook preventief werkt en daardoor eveneens de veiligheid wordt 

vergroot; 

- dat cameratoezicht naast de andere maatregelen (extra surveillance) die nog steeds van kracht 

zijn, een belangrijke rol speelt bij het verhogen van het veiligheidsgevoel; 

- dat voortzetting van het cameratoezicht noodzakelijk blijft om de openbare orde en de veiligheid 

aan de Bob Boumanstraat en directe omgeving te kunnen handhaven; 

- de burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

- de belangen van openbare orde en veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van 

strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen 

dan het belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers; 

- dat verlenging van het cameratoezicht proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde legi- 

tieme doel; 

Gelet op: 

  

- artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Roermond en 

- de afstemming met de officier van justitie en de teamchef van de politie Limburg, basisteam 

Roermond d.d. 10 december 2024 over de duur van de aanwijzing; 

BESLUIT 

  
1. Het cameratoezicht voor de duur van vier weken te verlengen met ingang van 11 december 2024, 

waarbij periodiek de noodzaak en de voortzetting van cameratoezicht wordt getoetst. 

2. Het gebied Bob Boumanstraat te Roermond (zoals aangegeven op het hierbij gevoegde situatie- 

tekening) aan te wijzen als gebied waar camera’s worden geplaatst ter handhaving van de open- 

bare orde en veiligheid. 

Nr. 527600 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 527600 12 december 2024 1 



3. Dit besluit aan te halen als ‘verlenging Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht omgeving Bob 

Boumanstraat te Roermond’. 

4. Dit besluit treedt in werking op 11 december 2024 en wordt gepubliceerd in het elektronisch Ge- 

meenteblad. 

d.d. 11 december 2024 

De burgemeester van Roermond, 

Y.F.W. Hoogtanders 

Gemeenteblad 2024 nr. 527600 12 december 2024 2 



BIJLAGE  Behorende bij Aanwijzingsbesluit verlenging Cameratoezicht op openbare plaatsen 

omgeving Bob Boumanstraat te Roermond d.d. 10 december 2024 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 527600 12 december 2024 3 


